2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
 新型コロナウイルスの感染拡大による消費マインドの急速な減退に対し、各国政府の緊急対策や財政出動、その後の緊
急事態宣言や都市封鎖の解除などで、経済活動は極めて厳しい状況から持ち直しに向かうことが期待されつつあります
が、第２波発生の懸念や失業率の動向など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

 このような環境の中、2021年3月期の連結業績予想数値につきましては、海外の一部地域で外出禁止や補助金でのいわ
ゆる巣ごもり需要といった特需が見られたことと合わせて、前期と比較した場合の為替差損益の影響や一部の海外拠点に
おける政府からの助成金収入といった第1四半期での一時的な要因により、通期における売上高および利益が当初の予
想を上回ることが考えられることから、上記のとおり修正いたします。

2020年8月7日
各 位

上場会社名 株式会社 テイン
代表者 代表取締役社長 市野 諮
（コード番号 7217 ）
問合せ先責任者 取締役 那須 賢司
（TEL 045-810-5511）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月15日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,825 390 414 302 58.25
今回修正予想(B) 4,017 505 569 411 79.22
増減額(B-A) 191 114 155 108
増減率(%) 5.0 29.2 37.6 36.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

4,229 566 530 401 77.28

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、収益力の向上を図り、株主の皆様へ利益還元をすることが経営の最重要課題の一つであると考えております。
利益配当については年1回期末に配分することとし、各期の連結業績を元に配当性向および内部留保等を総合的に勘案し
た上で、継続的かつ安定的な配当をおこなうことを基本方針としております。

 「業績予想の修正について」で記載いたしましたとおり、損益について前回発表の予想数値を上回ることとなりましたが、
期末配当金の予想については前述のとおり各期の連結業績を元に配当性向および内部留保等を総合的に勘案しているこ
とから上表のとおり修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2020年5月15日発表）

― 0.00 ― 19.00 19.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 20.00 20.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― 0.00 ― 17.00 17.00